El prestador NETCOORP S.A., solicitó la extinción de su título habilitante el 13 de diciembre 
de 2022 conforme la solicitud ingresada mediante hoja de trámite ARCOTEL-DEDA-2022-020126-
E. 

Conforme al memorando No. ARCOTEL-CTRP-2025-0258-M de 27 de enero de 2025, se 
identificaron ciento noventa y tres (193) prestadores del Servicio de Acceso a Internet en la provincia 
de Pichincha, garantizando la continuidad del servicio, toda vez que los abonados podrán 
acceder al Servicio de Acceso de Internet por medio de otros prestadores.” (Énfasis añadido).